



2024年12月3日

リコーリース株式会社

〈コード番号:8566 東証プライム市場〉

リコーリースが東京ヴェルディフラッグフットボールチームと ユニフォームパートナー契約を締結 ~フラッグフットボールの普及に貢献~

リコーリース株式会社(以下、当社)は、株式会社 V.F.C(本社:東京都世田谷区 代表取締役社長: 山邉 亮太)が運営する東京ヴェルディフラッグフットボールチーム(以下、東京ヴェルディフラッグ)と 2024年11月1日にユニフォームパートナー契約を締結したことをお知らせいたします。

フラッグフットボールはアメリカンフットボールを『より安全に』かつ『小スペース』でも楽しむことができるようにと考案されたスポーツです。運動能力だけでなく『作戦』や『分析』が勝敗を左右するといった教育的意義の高さから学習指導要領に記載され、多くの小学校で体育の授業に採用されています。 2028 年に行われるロサンゼルスオリンピックでは追加種目とされることが決定しており、東京ヴェルディフラッグは、当該オリンピックへ男女で10名以上の代表選手を輩出することを目指しています。

当社は、マテリアリティのひとつとして「豊かな暮らしをつくる」を掲げており、フラッグフットボール普及への取り組みは、豊かな未来を担う子どもたちの育成にも繋がる社会貢献活動と捉えています。今後、フラッグフットボールが更にメジャーなスポーツとして世の中に浸透することを当社としても目指し、東京ヴェルディフラッグの活動を支援してまいります。

【掲載場所】

- ・東京ヴェルディフラッグフットボールチーム ユニフォーム 胸部分
- ・東京ヴェルディフラッグフットボールチーム プラクティスシャツ 胸部分 他

■株式会社 V.F.C 代表取締役 山邉 亮太 様

この度は東京ヴェルディフラッグフットボールチームにサポートいただけることになり誠にありがとうございます。東京ヴェルディフラッグフットボールチームは今年4月に男子チームが発足、10月に女子チームが発足いたしました。来る2028年ロサンゼルスオリンピックを見据えながら、男女ともに日本一を目指し活動していきます。また海外挑戦する選手のサポート体制を整備し、世界で戦える選手を輩出できるよう強化を進めてまいります。また体験会やイベント活動を実施することで、競技に関心のある方の受け皿として老若男女問わず誰もがフラッグフットボールを楽しめる環境を提供してまいります。選手・スタッフー人一人がこのご縁とご支援に日々感謝しながら活動し、我々を通しリコーリース様と関わる皆さまにスポーツに触れる機会やスポーツの持つ可能性を感じていただけるよう、邁進してまいります。

■リコーリース株式会社 代表取締役社長執行役員 中村 徳晴

この度、東京ヴェルディフラッグフットボールチームとのユニフォームパートナー契約を通じ、活動を支援できることを、大変嬉しく思っています。

当社は、経営理念として「私達らしい金融・サービスで豊かな未来への架け橋となります。」を掲げ、事業活動を進めていくことに加え、社会貢献にも積極的に取り組んでいます。

フラッグフットボールは安全性が高く老若男女問わず競技でき、特に小学生でも取り組みやすいスポーツです。また、2028年に開催されるロサンゼルスオリンピックでは正式種目としての採用が決まっており、今後注目を浴びるスポーツとなっています。当社はフラッグフットボールというスポーツ自体の普及とヴェルディのブランド力を通じ、豊かな未来につながる次世代の育成も同時に進めていくことを期待しています。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

リコーリース株式会社 経営企画部 TEL:050-1702-4203(直通) Email:ir@r-lease.co.jp